



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 14 lutego 2020 r.

Poz. 532

SPRAWOZDANIE STAROSTY NOWOSOLSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2019 rok.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2019 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisji przewodniczy Starosta Nowosolski.

Ponadto w pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, a także przedstawiciel Prokuratury oraz organizacji pozarządowych, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Obsługę administracyjną Komisji zapewnił Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2019 r., oraz o zgłoszone przez członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb.

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła 4 posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Nowosolskiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 07 marca.

W trakcie posiedzenia Komisja przyjęła projekt *Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2018 r.*, które zostało przedstawione na Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego w dniu 22.03.2019 r. W dniu 1 marca br. Sprawozdanie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego (*poz. 636, rocznik 2019*). Ponadto Komisja przyjęła *Plan pracy Komisji na 2019 r.*

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli, Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Nowej Soli oraz Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Nowej Soli dotyczącą podjętych działań „Bezpieczne ferie 2019”. Zdarzeń nie odnotowano, prowadzono kontrole stanu technicznego autobusów przewożących dzieci i młodzież.

Omówiono stan bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego Powiatu Nowosolskiego. Sytuacja sanitarno-epidemiologiczna była stabilna. Nie było żadnych poważniejszych sytuacji związanych z chorobami zakaźnymi

czy jakością wody. Przeprowadzono kontrolę bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. Kąpieliska uzyskały pozytywne opinie. W 2018 roku w powiecie odnotowano 3 przypadki zatruc dopalaczami. Zauważono potrzebę rozszerzenia działalności profilaktycznej dot. dopalaczy o szkoły ponadgimnazjalne i starsze klasy szkół podstawowych na terenie gmin.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 maja.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg z zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz informacją za II półrocze 2018 r. i I kwartał 2019 r. dotyczącą stanu dróg powiatowych. Zimą 2018/2019 utrzymaniem objętych było 200 km dróg powiatowych. Siły i środki posiadane przez Powiatowy Zarząd Dróg były wystarczające. Uwag dotyczących utrzymania dróg nie było. Koszty zimowego utrzymania dróg to ok. 200 tys zł.

Omówiono stan bezpieczeństwa pożarowego Powiatu Nowosolskiego. Jako główne zagrożenia wskazano wielkopowierzchniowe zakłady przemysłowe dwóch stref ekonomicznych w Nowej Soli oraz zakłady używające w procesach technologicznych substancji niebezpiecznych – szczególnie amoniaku. Kolejne zagrożenia to zmagazynowane duże zapasy oleju napędowego i etyliny, duże zakłady drzewne, transporty kolejowe i drogowe przewożące materiały niebezpieczne oraz pożary lasów i zagrożenie powodziowe.

Następnie Komisja zapoznała się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Nowosolskiego. Wskazano zagrożenia w postaci dużej ilości ferm kur niosek oraz potencjalne zagrożenie ASF. Omówiono prowadzone kontrole, szkolenia dla hodowców zwierząt oraz założenia systemu ostrzegania RASFF.

Komisja dokonała oceny przygotowań do akcji „Bezpieczne wakacje 2019”, pod kątem czynności profilaktycznych i kontrolnych prowadzonych przez Policję oraz bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12 września.

Komisja podsumowała działania „Bezpieczne Wakacje 2019”, które były prowadzone w okresie od 20 czerwca do 31 sierpnia. Uczestniczyli w nich policjanci z pionu prewencji, służby patrolowej, ruchu drogowego oraz specjaliści do spraw nieletnich. W trakcie sezonu wakacyjnego nie zanotowano nadzwyczajnych zdarzeń z udziałem dzieci (utonięcie, tragicznych wypadków drogowych).

Wysłuchano informacji na temat przygotowania do akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Akcja była poprzedzona wcześniejszym sprawdzeniem i lustrowaniem przez Policję wszystkich miejsc placówek oświatowych pod kątem bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie powiatu.

Komisja zapoznała się działaniami profilaktycznymi prowadzonymi przez Policję i Państwową Straż Pożarną w zakresie bezpieczeństwa dzieci i dorosłych. Ponadto zostały omówione działania prewencyjne i profilaktyczne prowadzone przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną na rzecz przeciwdziałania narkomanii, w tym zażywania substancji psychotropowych przez uczniów szkół Powiatu Nowosolskiego.

Omówiono współpracę instytucji i służb, w szczególności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Policji w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Wskazano i przedstawiono formy prowadzonej pomocy min.: poradnictwo prawne, programy profilaktyczne i korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy w rodzinie.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie Powiatu Nowosolskiego. Zwrócono uwagę na powtarzający się problem jakim jest instalowanie butli z gazem w budynkach zasilanych z sieci gazowej, czego zabraniają warunki techniczne. Omówiono przeprowadzone akcje kontrolne, interwencje, działania prewencyjne oraz zadania realizowane przez Komendę Powiatową PSP w sprawie bezpieczeństwa obiektów.

Czwarte posiedzenie Komisji miało miejsce w dniu 28 listopada.

Zapoznano się z informacją Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg o stanie przygotowania do utrzymania dróg w sezonie zimowym 2019/2020. Powiatowy Zarząd Dróg jest przygotowany do utrzymania dróg w sezonie zimowym. Opracowane są procedury działania, przygotowany jest sprzęt oraz materiały.

Następnie Komisja przystąpiła do dyskusji na temat bezpieczeństwa osób bezdomnych i funkcjonowania służby zdrowia oraz jednostek pomocy społecznej w aspekcie niesienia pomocy bezdomnym w okresie zimowym.

Omówiono założenia programu pn. „Zima 2019/2020” realizowanego przez KPP w Nowej Soli, który ma na celu ochronę życia i zdrowia ludzkiego w okresie jesienno-zimowym. Zapoznano się z informacjami na temat funkcjonowania Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Nowej Soli oraz Koła Nowosolskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w aspekcie niesienia pomocy bezdomnym w okresie zimowym. Zwrócono uwagę, że szpital jest jednostką, która zgodnie ze statutem zapewnia dostępność do leczenia wszystkim – niezależnie od tego czy są to osoby ubezpieczone, czy nie, bezdomne, pod wpływem alkoholu czy trzeźwe. Natomiast szpital w swoich zadaniach statutowych nie ma celu zabezpieczenia potrzeb bytowych i socjalnych osób bezdomnych.

Podniesiono ważny problemem zapewnienia bezdomnym dostępu do niezbędnych świadczeń jednorazowych i realizacji prawa do opieki długoterminowej. Szpitale zbyt często kierują osoby bezdomne wymagające opieki medycznej donikąd (na ulicę) lub do placówek nieprzystosowanych do zadbania o siebie jak często ma to miejsce w nowosolskiej noclegowni. Na zakończenie dyskusji, z uwagi na wagę problemu Komisja uznała za konieczne zorganizowania spotkania w sprawie organizacji opieki długoterminowej dla osób bezdomnych.

Kolejnym tematem poruszonym podczas posiedzenia Komisji było przygotowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli do sezonu grzewczego.

Zwrócono uwagę, że w listopadzie br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami zarządców budynków oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, przedstawicielem Krajowej Izby Kominiarzy w sprawie przepisów dot. przeglądów okresowych budynków w związku z sezonem grzewczym dot. min. akcji edukacyjno-informacyjnej *Czujka na straży twojego bezpieczeństwa*, na temat zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. Warty podkreślenia jest fakt, że ramach tej akcji w 2018 roku zostało zamontowanych blisko 100 czujek tlenku węgla. Głównym celem akcji jest uświadamianie o zagrożeniu tlenkiem węgla i zachęcanie do montowania czujek we własnym zakresie.

Następnie podsumowano akcję „Znicz”, która odbywała się w dniach od 31 października do 3 listopada 2019 r. z tygodniowymi działaniami wyprzedzającymi. W akcji uczestniczyli wszyscy funkcjonariusze ruchu drogowego a dodatkowo w dniu 1 listopada zasileniem były maksymalne siły prewencyjne, kryminalne oraz Straży Miejskiej. Podczas akcji zaistniał tylko jeden wypadek, w którym dwie osoby zostały lekko ranne. Było 7 kolizji, zatrzymano 2 kierujących po użyciu alkoholu. Dzięki optymalnej organizacji ruchu nie było żadnych problemów na terenie Powiatu Nowosolskiego.

Komisja zapoznała się ze stanem przygotowań do akcji „Bezpieczne ferie zimowe 2020”. Omówiono kontrole obiektów użyteczności publicznej prowadzone przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w ramach nadzoru sanitarnego. Zapoznano się z planem działań profilaktycznych o charakterze prewencyjno-edukacyjnym pn. „Bezpieczne ferie” Komendy Powiatowej Policji w Nowej Soli.

Następnie Komisja omówiła przygotowanie powiatowych służb, inspekcji i straży do zbliżającego się okresu świątecznego, ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży, używania środków pirotechnicznych oraz organizacji otwartych imprez sylwestrowych. Jak ustalono, takich imprez w tym roku nie zaplanowano. Omówiono zasady sprzedaży i używania środków pirotechnicznych.

Komisja zapoznała się z informacją Starosty dotyczącą bieżącej sytuacji ASF. Ponadto Komisji zostały przedłożone w formie elektronicznej wstępne projekty *Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 r. oraz Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020-2025*. Członkowie Komisji zostali zobligowani do przedstawienia ewentualnych uwag, opinii i zmian do przedłożonych projektów.

Problemy zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.

- 1) Brak środków finansowych na propagowanie organizowanych akcji (ulotki, informatory, materiały edukacyjne) oraz na nagrody dla uczestników zawodów i konkursów organizowanych przez KP PSP w Nowej Soli.
- 2) Coraz częstsze wyjazdy straży pożarnej do zdarzeń medycznych, która po udzieleniu pomocy musi długo czekać na przyjazd karetki pogotowia.
- 3) Problem Policji z uzyskaniem informacji dot. rodzaju doznanych obrażeń osób poszkodowanych od lekarzy szpitala, którzy zasłaniają się przepisami „RODO”.
- 4) Problemy ze stwierdzeniem zgonów, a w szczególności osób, które nie są ubezpieczone. Instytucja lekarza koronera.

- 5) Brak materiałów promocyjnych i funduszy na nagrody w konkursach organizowanych przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Nowej Soli.
- 6) Zwiększenie ilości zgłoszeń o zwierzynie na terenie miast. Dzikie i lisy chodzące koło domów, działek, cmentarzy. Wyrzucanie jedzenia, resztek - „stołówki” dla zwierząt.
- 7) Aktualność i przedłużanie umowy odnośnie usuwania zanieczyszczeń pokolizyjnych z drogi.
- 8) Osoby bezdomne i będące pod wpływem alkoholu, które nielegalnie dostają się na teren szpitala i przychodni.
- 9) Zaopiekowanie osób nietrzeźwych dostarczanych przez Policję do szpitala.
- 10) Brak środków na zakup czujek tlenku węgla i wyposażenie sali edukacyjnej *Mini Ognik*.
- 11) Brak dostępu osób bezdomnych do niezbędnych jednorazowych świadczeń zdrowotnych i do opieki długoterminowej.
- 12) Kierowanie przez szpitale osób bezdomnych wymagających długotrwałej opieki medycznej donikąd (na ulicę) lub do placówek do tego nieprzystosowanych.
- 13) Brak na terenie Powiatu Nowosolskiego Zakładów Opiekuńczo - Lecznicych (ZOL).
- 14) Podwożenie dzieci przez rodziców do szkoły - co powoduje nieprawidłowe parkowanie i zakorkowanie ulic przy szkołach.

Wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.

- 1) Wniosek o wsparcie finansowe przez Starostwo Powiatowe w Nowej Soli dla akcji, zawodów i konkursów organizowanych przez KP PSP w Nowej Soli na rzecz bezpieczeństwa powiatu.
- 2) Wniosek o zaplanowanie przez powiat środków na gadzety reklamowe dla dzieci w ramach projektu KP PSP w Nowej Soli *Mini Ognik*, na których będą informacje dotyczące sposobu zachowania się w sytuacjach zagrożeń.
- 3) Wniosek KP PSP w Nowej Soli o zabezpieczenie środków na zakup czujek tlenku węgla i wyposażenie sali edukacyjnej *Mini Ognik* w budżecie w 2020 r.
- 4) Wniosek o zorganizowanie spotkania w sprawie utworzenia działu opiekuńczo – leczniczego w ramach kożuchowskiego Domu Pomocy Społecznej.
- 5) Wniosek o zorganizowanie spotkania z władzami Gmin Powiatu Nowosolskiego w sprawie opracowania koncepcji na zapewnienie długoterminowej opieki socjalnej.

Dotacje przekazane przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego w 2019 r. w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

- 1) Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli: 15.000 zł - dotacja przeznaczona na zakup samochodu osobowego.
- 2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli:
 - a) 5.000 zł - dotacja przeznaczona na zakup samochodu kwatermistrzowskiego typu furgon oraz quada z przyczepą.
 - b) 1.000 zł - dotacja przeznaczona na organizację Powiatowych Zawodów Pożarniczych.

Przedsięwzięcia o tematyce bezpieczeństwa wspierane przez Powiat Nowosolski w 2019 r.

Lp.	Instytucja	Nazwa przedsięwzięcia	Materiały przekazane przez Powiat Nowosolski
1.	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli.	Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej.	Gadżety promocyjne związane z bezpieczeństwem – za zajęcie I,II i III miejsca.
2.	Zespół Szkolno - Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu.	Spotkanie edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa.	Gadżety promocyjne związane z bezpieczeństwem dla uczestników.
3.	Ochotnicza Straż Pożarna w Mirocinie Dolnym.		
4.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kożuchowie.		
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Kolsku.		

Inicjatywy w zakresie bezpieczeństwa podejmowane przez Powiat Nowosolski w 2019 r.

Powiat Nowosolski we wrześniu br. złożył wniosek w programie „Moje miejsce na Ziemi – II edycja” o przyznanie grantu na projekt „Zobacz jak być bezpiecznym”. Złożony projekt nie został wybrany przez Zarząd Fundacji ORLEN do otrzymania grantu.

Projekt dotyczył podwyższenia poziomu bezpieczeństwa publicznego. Celem projektu było podniesienie świadomości z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej ok. 5.000 mieszkańców w Powiecie Nowosolskim w okresie od 01.10.2019 r. do 29.02.2020 r.

W ramach działań zaplanowano cykl spotkań edukacyjno-informacyjnych z uczniami szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych w 12 placówkach szkolnych na terenie Powiatu Nowosolskiego. Spotkania miały być prowadzone przez 2 strażaków z KP PSP w Nowej Soli. Podczas spotkań strażacy mieli omówić zagrożenia spowodowane tlenkiem węgla, najczęstsze przyczyny powstawania pożarów w budynkach mieszkalnych oraz jak ważne jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Na potrzeby projektu miał zostać skonstruowany interaktywny domek prewencyjny przez strażaków z KP PSP w Nowej Soli.

Wnioskowana kwota: 10.000 zł.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.

W ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji, działań i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy i wnioski zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów.

W odpowiedzi na zgłaszane problemy i wnioski członków Komisji w zakresie poprawy bezpieczeństwa w powiecie, Zarząd Powiatu Nowosolskiego przyznał dotacje w łącznej wysokości 21.000 zł dla KPP i KP PSP w Nowej Soli. Ponadto przekazano gadżety promocyjne na potrzeby organizowanych turniejów i spotkań edukacyjnych.

Przyjęty plan pracy Komisji na 2019 r. został zrealizowany. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Nowa Sól, dnia 16 stycznia 2020 r.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Nowosolski
Iwona Brzozowska